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10.08.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Ömer Çelik’ten göçmen açıklaması 

AKP Sözcüsü Ömer Çelik, “Türkiye ölümden kaçan insanlara kucak açar. Bunun istismar 

edilmesine kesinlikle müsaade etmeyiz. Türkiye, hiç kimsenin göçmen kampı değildir. 

Kendisinin göçmen olduğunu söyleyip de milletimize karşı aşırı ifadeler kullanan bazı tipler 

sosyal medyada gözüküyor, bunlara karşı da gereği hukuk içerisinde yapılır." dedi. 

Terör Gündemi 

• Mardin'in Nusaybin ilçesinde elindeki patlayıcıyı infilak ettirmeye çalışan bir terörist 

etkisiz hale getirildi. Bomba, uzman ekiplerce etkisiz hale getirildi. Suriye uyruklu 

olduğu belirlenen kişinin üzerinde 2.5 kilo patlayıcı olduğu belirlendi. 

• Eren-13 Operasyonları kapsamında, Şırnak-Bestler Dereler bölgesinde düzenlenen 

operasyonda 3 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi. 

• Irak'ın kuzeyinde Pençe Kaplan bölgesinde PKK'lı 13 terörist daha etkisiz hale 

getirildi. 

• İstanbul’da düzenlenen terör operasyonunda İçişleri Bakanlığı’nın arananlar listesinde 

gri kategoride yer alan Hizbullah üyesi terörist Zafer Dedeoğlu, yakalandı. 

• FETÖ'nün emniyet mahrem yapılanması ile ilgili Ankara Cumhuriyet Başsavcılığınca 

12 gözaltı kararı verildi. 

2. AVRUPA: 

BM'den 'kırmızı kodlu' rapor: İklim krizi her yerde daha önce hiç görülmemiş düzeyde 

kötüleşti 

Birleşmiş Milletler bünyesindeki Hükümetler Arası İklim Değişikliği Paneli'nin (IPCC) 

açıkladığı 3 bin sayfalık yeni raporda, "İklim krizinin her yerde daha önce hiç görülmemiş 

düzeyde kötüleştiği" ifade edildi. İklim raporunda küresel ısınmayla birlikte sıcak hava 

dalgalarının artacağı, sıcak mevsimlerin uzayacağı, soğuk mevsimlerin ise kısalacağı 

vurgulandı.(EuroNews) 

Belarus lideri Lukaşenko: Ben diktatör değilim, muhalefet darbe yapmayı planlıyordu 

Belarus Cumhurbaşkanı Aleksandr Lukaşenko, geçen yılki tartışmalı seçimlerinden sonra 

kitlesel protestolar düzenleyen muhalefeti darbe planlamakla suçladı. "Diktatör değilim, 

makul bir insanım" diyen Lukaşenko, önceliğinin Belarus'un "güvenliğini ve emniyetini" 

sağlamak olduğunu söyledi.(EuroNews) 

İngiltere'den Belarus'a yeni yaptırım kararı 



 
 

 

2 

İngiltere, Belarus'ta 9 Ağustos 2020'de yapılan cumhurbaşkanlığı seçiminin yıl dönümünde bu 

ülkeye yeni yaptırımlar uygulama kararı aldı.(TRT Haber) 

Gürcistan Başbakanından Türkiye ile işbirliği mesajı 

Gürcistan Başbakanı İrakli Garibaşvili, sınır komşusu ve stratejik ortağı olan Türkiye ile 

ilişkilerine ve işbirliğine büyük önem verdiklerini söyledi.(TRT Haber) 

Alman Kamuoyunda Afganistan Tepkisi 

Afganistan'da ülkenin geniş kesimlerini kontrolu altına alan Taleban'ın Kunduz’u ele 

geçirmesi ve görgü tanıklarının bölgede "tam bir kaos içinde yaşandığı" bilgisi sonrasında 

Alman basınında yapılan yorumlarda, "Alman askerleri orada bunca yıl boşuna mı 

konuşlandırıldı?" sorusu dikkat çekti.(VOA) 

İngiltere Savunma Bakanı: Afganistan'da kalma çağrımızla hiçbir NATO ülkesi 

ilgilenmedi 

İngiltere Savunma Bakanı Ben Wallace, NATO üyesi ülkelerin Afganistan'dan çekilmesi 

kararı sonrasında Londra'nın aksi yöndeki çağrısıyla hiçbir NATO üyesi ülkenin 

ilgilenmediğini açıkladı.(Sputnik) 

Dendias, Türkiye’nin Yunanistan’a yangın söndürme uçakları göndereceğini söyledi 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias, Türkiye’nin Yunanistan’a yangın söndürme uçakları 

göndereceğini açıkladı:"Çavuşoğlu ile görüştüm ve Türkiye’nin bize göndereceği 2 adet 

yangın söndürme uçağı için teşekkür ettim."(Stratejik Ortak) 

3. ORTADOĞU: 

Irak’ta IŞİD saldırısında iki kişi hayatını kaybetti 

IŞİD’in Irak’ın Diyala ve Kerkük kentlerinde düzenlediği saldırılarda biri polis iki kişinin 

öldüğü bildirildi.(Sputnik) 

Pakistan’dan ‘Afganistan güvenlik güçlerinin Taliban karşısındaki çöküşü incelenmeli’ 

mesajı 

Pakistan Dışişleri Bakanı Kureyşi, Afganistan barış sürecinde Pakistan’ın günah keçisi 

yapılmasının talihsizlik olduğunu belirterek, Afganistan güvenlik güçlerinin Taliban 

karşısındaki çöküşünün incelenmesi gerektiğini belirtti.(Sputnik) 

İran Cumhurbaşkanı ile bir saatlik telefon görüşmesi yapan Macron’dan ‘Viyana 

müzakerelerine geri dönün’ çağrısı 

Geçen hafta yemin töreniyle İran cumhurbaşkanlığı koltuğuna oturan Reisi, bir Batılı liderle 

ilk telefon görüşmesini Fransa Cumhurbaşkanı Macron ile gerçekleştirdi. Macron, İran’ı, 

nükleer anlaşmanın canlandırılması görüşmelerine geri dönmeye çağırırken, Reisi, İran’ın 

haklarının garanti edilmesi gerektiğini belirtti.(Sputnik) 

CIA Başkanı, İran’ı konuşmak için İsrail’e gelecek 
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ABD Merkezi İstihbarat Teşkilatı (CIA) Direktörü William Burns’un İran konusunu 

görüşmek üzere yarın İsrail’e geleceği bildirildi.(Sputnik) 

Suudi Arabistan’da yolsuzluk suçlamasıyla 207 kişiye gözaltı 

Suudi Arabistan’da yolsuzluk davaları kapsamında aralarında bazı bakanlık görevlilerinin de 

bulunduğu 207 kişi gözaltına alındı.(Anadolu Ajansı) 

Irak’taki uluslararası koalisyon gücü Kuveyt’e çekildi 

Uluslararası koalisyon, Irak'taki Müşterek Görev Gücü, Doğal Kararlılık Operasyonunun 

(OTH) Kuveyt'teki Boring kampındaki orijinal üssüne geri çekildiğini duyurdu. 

Suriye Kısa Kısa 

• Doğu Dera kırsalında Sidon-Kahil yolunda rejim güçlerine ait oluşumlardan birine ait 

araca otomatik silahlarla ateş açıldı.  Biri ağır 3 kişi yaralandı. 

• Bugün Halep Vali Yardımcısı kimliği belirsiz maskeli kişiler tarafından vuruldu. Ağır 

yaralanan vali yardımcısı hastaneye kaldırıldı. 

• Suriye İnsan Hakları Gözlemevi aktivistleri, Dera üzerinde uçan bir helikopter 

gözlemledi.Ülkedeki yerel silahlı kişiler ile Dördüncü Tümen arasında, Al-Manshiyah 

mahallesi ekseninde ağır ve orta silahlarla yaşanan çatışmalar izlendi. El-Sad 

mahallesinde, şimdiye kadar can kaybı hakkında bilgi verilmedi. 

• Valilik ileri gelenlerinin Deraa mahallelerinde kuşatmayı kaldırma sözü almasına 

rağmen, gıda ve ekmek kaynaklarının azaldığı Daraa el-Balad'da vatandaşlara 

uygulanan kuşatma altında insani durum her geçen gün daha da kötüleşiyor.  

• Ain al-Arab (Kobani) kırsalındaki Shuyoukh köyünde savaştan kalma bir mayının 

patlaması sonucu 4 çocuk yaralandı. 

• Suriye rejimi İdlib’in güneyindeki Cebel el-Zaviye bölgesindeki Al-bara köyünü 

vuruyor 

4. AFRİKA : 

BM Bilim Raporu, İklim Değişikliği Konusunda 'Son Uyarı' Verdi 

BM,  ortalama küresel sıcaklığın önümüzdeki 20 yıl içinde 1,5 santigrat derece ısınma eşiğine 

ulaşacağını veya bu eşiği aşacağını ve bunun daha güçlü kuraklıklar, sıcak hava dalgaları, sel 

ve fırtınalar getireceğini söylüyor. Rapor, iklim değişikliğinin hızlandırıcı etkilerinden 

kimsenin güvende olmadığı konusunda uyarıyor ve insanları hazırlamak ve korumak için acil 

bir ihtiyaç olduğunu söylüyor. (Allafrica) 

Dışişleri bakanları Kenya-Somali ilişkilerini düzeltmek için toplandı 

 Kenya ve Somali, yıllar süren soğuk ilişkilerin ardından aralarında diplomatik, ticari ve diğer 

karşılıklı bağları geliştirmek için işbirliği yapmayı kabul etti. Toplantı, her iki ülkenin dışişleri 

bakanlarının hafta sonu Mogadişu'da yaptıkları toplantının ardından geldi. (bbc) 

İsrailli ziyaretçilerle birlikte tutuklanan Nijeryalı İbo Yahudi lider serbest bırakıldı 

İsrail'den gelen üç ziyaretçiyle birlikte tutuklandıktan sonra bir ay boyunca ücretsiz olarak 

hapse atılan Nijerya Yahudi cemaatinin lideri serbest bırakıldı. (bbc) 
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Etiyopya Krizi: Sınır ötesi yoğun çatışmalar çocuklar için 'felaket' 

New York, ABD (PANA) - BM Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF) İcra Direktörü Henrietta 

Fore, Etiyopya'nın kuzey Afar bölgesinde ve diğer komşu bölgelerde son zamanlarda yaşanan 

çatışmalardaki artışın çocuklar için felaket olduğu konusunda uyardı. (panapress) 

41. Güney Afrika Kalkınma Topluluğu Zirvesi Malavi'de toplandı 

Malavi Dışişleri Bakanı Luckie Sikwese, toplantının açılışında yaptığı konuşmada, zirvenin 

SADC'nin bölgesel ekonomik işbirliği ve entegrasyonda kaydettiği büyük adımları 

pekiştireceğini belirtti. (sondakika) 

Nijerya'da silahlı saldırılar: 15 ölü 

Çok sayıda evin kundaklandığı saldırılarda, yüzlerce kişi evlerini terk ederek komşu ülke 

Nijer'e sığındı. (sondakika) 

5. ASYA : 

Taliban'dan ABD'ye tehdit: Afganistan'ın içişlerine karışmayın  

Taliban sözcüsü, Al Jazeera'ya yaptığı açıklamada "ABD'nin Afganistan'a müdahalesine karşı 

uyarıda bulunuyoruz" dedi ve Afganistan'da ateşkes sağlanamadığını belirtti.  (Sputnik)  

Katar'da Bu Hafta Afganistan İçin İki Ayrı Toplantı 

Katar, bu hafta, Afganistan’da Taliban ve hükümet güçleri arasında ateşkes ve barışın 

sağlanması amacıyla uluslararası iki ayrı toplantıya ev sahipliği yapacak. Doha’da yapılacak 

olan toplantılardan birine ABD’nin Afganistan Özel Temsilcisi Zalmay Halilzad’la birlikte 

Rusya, Çin ve Pakistan’dan yetkililer katılacak. Yetkililer, Amerika’nın Sesi’ne, Çarşamba 

günü yapılacak bu görüşmenin “Genişletilmiş Troyka” olarak bilinen toplantı olacağını 

söyledi  

Afganistan Savunma Bakanlığı: 570'den fazla Taliban teröristi öldürüldü  

Afganistan Savunma Bakanlığı ise bugün yaptığı açıklamada, Afgan hükümet güçlerinin son 

24 saat içinde 570'den fazla Taliban teröristini öldürdüğünü açıkladı.  (Sputnik)  

Çinli virolog: Koronavirüs ABD’de ortaya çıktı  

Vuhan Üniversitesi’nden virolog Yang Zhanqiu, ABD’nin Florida Eyaleti’ndeki salgının, 

burada Kovid-19’un Çin’in Vuhan şehrinden daha erken ortaya çıktığı yönündeki şüpheleri 

artırdığını belirtti. (Sputnik)  

Ermenistan: Azerbaycan askerleri sınırdaki mevzilerimize ateş açtı  

Bakanlıktan yapılan açıklamada, Azerbaycan ordusunun Ermeni askerlerinin sınırın 

güneyindeki Syunik bölgesinde yer alan mevzilerine ateş açtığı belirtildi. (Sputnik)  

ABD ve Japonya'dan "Serbest ve Açık Hint-Pasifik" vizyonu vurgusu  
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Suga, görüşme sonrası düzenlediği basın toplantısında, Çin'in tehditkar faaliyetleri karşısında 

Serbest ve Açık Hint-Pasifik vizyonunun hayata geçirilmesine yönelik ABD Başkanı Biden 

ile anlaştığını söyledi. (TRT) 

Çin ve Türkiye 50 yıllık ortaklığı kutluyor 

Uzmanlar, Çin ve Türkiye'nin diplomatik ilişkilerin 50. yılını kutlarken, özellikle ticaret ve 

ekonomide ortaklıklarının ivme kazandığını söyledi. (Xinhua News) 

 

Tayvan'ın anakaraya ihracatı, HK Temmuz'da yüzde 23,8 arttı 

Adanın finans kurumu tarafından Pazartesi günü yayınlanan verilere göre, Tayvan'ın Çin 

anakarasına ve Hong Kong'a ihracatı, Temmuz ayında yıllık %23,8 artışla 15,58 milyar ABD 

dolarına yükseldi.  (Xinhua News) 

Gürcistan Başbakanı İrakli Garibaşvili:  

"Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Haziran ayında başarılı bir görüşme gerçekleştirdim. Türkiye ile 

stratejik bir ortaklığımız var ve doğal olarak Türkiye ile dostluk ve iş birliğine büyük önem 

veriyoruz." 

Çin: Kanada vatandaşı ölüm cezasına itirazını kaybetti 

Bir Kanada vatandaşı, uyuşturucu kaçakçılığı nedeniyle Çin'de verilen ölüm cezasına karşı 

temyiz başvurusunu kaybetti. (bbc)  

ABD ve Çin, Güney Çin Denizi üzerinde BM'de diken ticareti yapıyor 

Güney Çin Denizi, Washington'un kaynak zengini sularda Pekin'in yasa dışı toprak iddiaları 

dediği şeyi reddetmesiyle birlikte, Çin ile Amerika Birleşik Devletleri arasındaki şaibeli 

ilişkide birçok parlama noktasından biri haline geldi.  (Reuters) 

Afganistan kısa kısa 

• Afganistan'ın Gazni Vilayeti'ne bağlı Deh Yak ilçesi’den Taliban güçleri Afgan 

güçlerine roketli saldırı düzenlendi 

• Taliban dün gece Zabul'da Kalat'a bir saldırı düzenledi. Gazne'deki Polis karakollarına 

saldırdı 

• Nangarhar'ın Celalabad kentinde ANA personelini hedef alan saldırıyı İSKP/İŞİD 

(İslamic State Khurasan Province)  üstlendi 

• Taliban, Farah eyaletinin merkez şehrine girerek eyaletteki Ulusal Güvenlik 

Müdürlüğü (NDS) binasını ele geçirdi 
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 6. ABD :  

ABD ve Japonya'dan "Serbest ve Açık Hint-Pasifik" vizyonu vurgusu 

ABD ve Japonya, Çin'in tehditkar faaliyetleri karşısında "Serbest ve Açık Hint-Pasifik" 

vizyonunun gerçekleştirilmesinde anlaştı.(AA) 

Kamala Harris'ten İsrail'in yeni Cumhurbaşkanı Herzog'a tebrik 

ABD Başkan Yardımcısı Kamala Harris, İsrail'in yeni Cumhurbaşkanı Isaac Herzog ile 

telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Harris, yeni göreve başlayan Herzog'u tebrik etti.(AA) 

National Interest: ABD'nin tek kutup olduğu dünya düzeni değişiyor 

Amerikan National Interest dergisi, ABD'nin etkin olduğu tek kutuplu dünya düzeninin artık 

değişmeye başladığını yazdı.(TRT Haber) 

ABD'den Belarus'a yeni yaptırımlar gündemde 

Biden yönetimi, Belarus Cumhurbaşkanı Aleksandr Lukaşenko ve rejimine, demokrasi, insan 

hakları ve temel özgürlükleri kısıtladığı gerekçesiyle yeni yaptırımlar uygulanması kararı 

aldı.(TRT Haber) 

ABD'den Çin'e uyarı: Çatışmanın ciddi küresel sonuçları olur 
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ABD Dışişleri Bakanı Blinken, Güney Çin Denizi'nde "tehlikeli karşılaşmalar" ve "kışkırtıcı 

eylemler" gördüklerini belirterek, Çin'e herhangi bir çatışmanın güvenlik ve ticaret için ciddi 

küresel sonuçları olacağı uyarısında bulundu.(TRT Haber) 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken'den 'altyapı ve teknolojide Çin'in gerisinde kalıyoruz' 

uyarısı 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, altyapı ve teknolojiyle ilgili bazı alanlarda Çin'in 

kendilerini geçtiğini ve gerekli atılımları gerçekleştirmemeleri halinde rekabet güçlerinin 

azalacağını söyledi.(Sputnik) 

ABD, Yemen'e 165 milyon dolar insani yardım yapacak 

Biden yönetimi, dünyanın en büyük insani krizlerinden birinin yaşandığı Yemen'e 165 milyon 

dolar daha yardım yapacağını açıkladı.(Sputnik) 

7. RUSYA : 

Rusya, Kuril Adaları’nda 51 yeni askeri bina inşa edecek 

Rusya, tartışmalı Kuril Adaları’na 51 adet askeri bina inşa ediyor. Rusya’nın 30’dan fazlasını 

tamamladığı binalardan yedisi askeri lojman olarak inşa edildi. Rusya’nın 1945 yılında adaları 

ilhakından bu yana iki ülke arasında adalar konusunda bir uzlaşı sağlanamadı. (sputnik) 

Rusya Duma Savunma Komitesi Başkan Yardımcısı Alexander Şerin: 

”Ankara'nın, Asya'dan Avrupa'ya uzanan bu umut verici ticaret yolunu (Yeni İpek Yolu) 

kontrol etmek niyetinde olduğu gerçeğini kimse gizlemiyor. Bu konuda kendisini kilit bir 

unsur ve ana 'oyuncu' haline getiriyor. Orta Asya'da, Türkiye'nin himayesinde karşılıklı yarar 

sağlayan ekonomik işbirliğinin nesnel temelleri var. Rusya için Yeni İpek Yolu, çok önemli. 

Bu nedenle 'Turan ordusu', elbette Rusya'ya karşı dönecek olan NATO bloğuna benzer bir tür 

önem kazanıyor.” 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov ve Azerbaycanlı mevkidaşı Bayramov, Ermenistan sınırını 

görüştü 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Bakan Lavrov ve Azerbaycanlı mevkidaşı Bayramov’un bugün 

yaptıkları telefon görüşmesinde Azerbaycan-Ermenistan sınırındaki durumu 

normalleştirmenin yollarını görüştüğünü bildirdi. (sputnik) 

Rus Dışişleri'nden Belarus'taki seçimlere ilişkin açıklama: Dış güçler 'renkli devrim' 

yapmak istedi 

Belarus’taki başkanlık seçimlerinin birinci yıldönümü münasebetiyle açıklama yapan Rusya 

Dışişleri Bakanlığı yetkilisi Lahonin, o zamanlar dış güçlerin ‘renkli devrim’ gerçekleştirmek 

ve ülkeyi Rusya’dan koparmak istediğini belirtti. (sputnik/tass) 

Putin, BM’de deniz korsanlığıyla mücadele için özel bir birim oluşturulmasını önerdi 
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Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Birleşmiş Milletler (BM) sisteminde dünyanın çeşitli 

bölgelerinde deniz suçları ile mücadele sorunları ile ilgilenecek özel bir birim oluşturulmasını 

önerdi. (ria/sputnik) 

Rusya’dan bazı İngiliz vatandaşlara ülkeye giriş yasağı 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, İngiltere’nin Rusya Federasyonu’na bağlı Çeçenistan’daki insan 

hakları durumuyla ilgili açıklamasına karşılık olarak bazı İngiliz vatandaşlarına kişisel 

yaptırım kararı aldı. (sputnik) 

Lavrov: Batı, Duma seçimlerinin sonuçlarıyla ilgili kafalarda kuşkular yaratmaya 

hazırlanıyor 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Batı’nın Rusya’daki parlamento seçimlerinin 

sonuçlarıyla ilgili kafalarda kuşkular yaratmaya çalışmak için posta hazırladığını bildiklerini 

belirtti. (sputnik) 

  


